
   № 39  (18 июля 2014 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 
 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
 

№ и дата 
принятия 

Документа 

 
Наименование документа 

 
Номера 
страниц  

 
СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
От 10.07.2014 

№ 57 
Решение: О внесении изменений в решение Совета Приволжского 
муниципального района от 26.07.2012 года № 59 «Об административной 
комиссии Приволжского муниципального района». 

3 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
От 16.07.2014 

№ 682-п 
Постановление: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района  от 29.01.2013 № 
44-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в 
администрации Приволжского муниципального района, при назначении 
на которые граждане и при  замещении которых муниципальные 
служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей». 

4 

От 16.07.2014 
№ 683-п 

Постановление: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района  от 29.01.2013 № 
43-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в 
администрации Приволжского муниципального района, на которые 
распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, 
замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им 
трудового или гражданско-правового договора». 

5 

От 17.07.2014 
№ 430-р 

Распоряжение: О создании рабочей группы по обеспечению 
взаимодействия администраций Приволжского муниципального района, 
городских и сельских поселений, территориальных органов 
государственной  власти Ивановской области для содействия 
избирательным комиссиям при подготовке и проведении выборов 
Губернатора Ивановской области 14 сентября 2014 года. 

6-7 

От 18.07.2014 Информационное сообщение: О предоставлении земельного участка 
на территории Приволжского района.   

8 

От 18.07.2014 Информационное сообщение: О предоставлении земельного участка 
на территории Приволжского района.   

8 

От 18.07.2014 Информационное сообщение: О предоставлении земельных участков 
на территории Приволжского района. 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, пер. Коминтерновский дом 2, Администрация Приволжского 
муниципального района, тел. 8(49339) 3-19-36 Кудряшова О.А. 

2 
 



  
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Решение 
 

                                          от 10.07.2014 г.                                               № 57 
 

г. Приволжск 
 

О внесении изменений в решение Совета Приволжского муниципального района  
от 26.07.2012 года № 59 «Об административной комиссии  

Приволжского муниципального района» 
 
В связи с кадровыми изменениями, Совет Приволжского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета Приволжского муниципального района от 26.07.2012 года № 59 
«Об административной комиссии Приволжского муниципального района» следующие изменения: 

 В Приложении № 2 «Состав административной комиссии Приволжского муниципального 
района»: 

а) в абзаце   
- слова «Куренёв Владимир Петрович – первый заместитель Главы администрации 

Приволжского муниципального района» заменить словами «Тихановский Владимир Витальевич – 
заместитель Главы администрации Приволжского муниципального района по вопросам ЖКХ и 
строительства»; 

- слова «Афанасьев Леонид Владимирович – заместитель Главы администрации Приволжского 
муниципального района по управлению муниципальным имуществом» заменить словами 
«Мелешенко Наталья Федоровна – председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Приволжского муниципального района»;  

- слова  «Буглак Игорь Леонидович – заместитель Главы администрации Приволжского 
муниципального района по вопросам ЖКХ и строительства» заменить словами «Волкова Яна 
Александровна - ведущий специалист юридического отдела администрации Приволжского 
муниципального района». 

           2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» 

          3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района:                                                                                                     А.А. Замураев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от    16.07.2014                                                         №  682 -п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района  от 29.01.2013 № 44-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в 

администрации Приволжского муниципального района, при назначении на которые граждане и 
при  замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о 

доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» 
 

  В соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Законом Ивановской области от 23.06.2008 № 72-ОЗ «О муниципальной 
службе в Ивановской области»,  решением Совета Приволжского муниципального района от 
26.06.2014 № 54 «Об утверждении структуры администрации Приволжского муниципального района», 
постановлением администрации Приволжского муниципального района от 03.07.2014 № 643-п «О 
реестре должностей муниципальной службы администрации Приволжского муниципального района»  
администрация Приволжского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района  от 29.01.2013 

№ 44-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации 
Приволжского муниципального района, при назначении на которые граждане и при  замещении 
которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 
следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 
- слова «Первый заместитель главы администрации Приволжского муниципального района;» 

исключить; 
- слова «Заместитель главы администрации по социальным вопросам и здравоохранению;» 

заменить словами «Заместитель главы администрации по социальным вопросам;»; 
- дополнить словами «Начальник отдела муниципального контроля»; 
- дополнить словами «Заместитель председателя комитета экономики, муниципального заказа 

и торговли администрации Приволжского муниципального района.». 
2. Руководителю аппарата администрации Приволжского муниципального района ознакомить 

под роспись с настоящим постановлением заинтересованных муниципальных служащих, 
занимающих должности, указанные в пункте 1.1. настоящего постановления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета Приволжского муниципального 
района и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте администрации Приволжского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата 
администрации Приволжского муниципального района Карцеву Е.С. 

5. Данное постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
 
 
 
 
Глава администрации 
Приволжского муниципального района                                                          С.В. Зобнин 
 

4 
 



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от   16.07.2014                                                         № 683 -п 
 
О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 

района  от 29.01.2013 № 43-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в 
администрации Приволжского муниципального района, на которые распространяются 

ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, 
при заключении им трудового или гражданско-правового договора» 

 
 В соответствии с Федеральным  законом от  25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указом Президента РФ от 21.07.2010 N 925 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции»», решением Совета Приволжского 
муниципального района от 26.06.2014 № 54 «Об утверждении структуры администрации 
Приволжского муниципального района», постановлением администрации Приволжского 
муниципального района от 03.07.2014 № 643-п «О реестре должностей муниципальной службы 
администрации Приволжского муниципального района»  администрация Приволжского 
муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района  от 29.01.2013 

№ 43-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации 
Приволжского муниципального района, на которые распространяются ограничения, налагаемые на 
гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового или 
гражданско-правового договора» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 
- слова «Первый заместитель главы администрации Приволжского муниципального района;» 

исключить; 
- слова «Заместитель главы администрации по социальным вопросам и здравоохранению;» 

заменить словами «Заместитель главы администрации по социальным вопросам;»; 
- дополнить словами «Начальник отдела муниципального контроля»; 
- дополнить словами «Заместитель председателя комитета экономики, муниципального заказа 

и торговли администрации Приволжского муниципального района». 
2. Руководителю аппарата администрации Приволжского муниципального района ознакомить 

под роспись с настоящим постановлением заинтересованных муниципальных служащих, 
занимающих должности, указанные в пункте 1.1. настоящего постановления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета Приволжского муниципального 
района и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте администрации Приволжского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата 
администрации Приволжского муниципального района Карцеву Е.С. 

5. Данное постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
 
 
 
 
Глава администрации 
Приволжского муниципального района                                                           С.В. Зобнин 

5 
 



 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от  17.07.2014        №  430 - р 
 

О создании рабочей группы по обеспечению взаимодействия администраций Приволжского 
муниципального района, городских и сельских поселений, территориальных органов 

государственной  власти Ивановской области для содействия избирательным комиссиям при 
подготовке и проведении выборов Губернатора Ивановской области 14 сентября 2014 года 

 
 В соответствии с распоряжением администрации Приволжского муниципального района от 

10.07.2014 № 410-р «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям Приволжского 
муниципального района в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов 
Губернатора Ивановской области 14 сентября 2014 года»: 

1. Создать рабочую группу по обеспечению взаимодействия  администрации 
Приволжского муниципального района, городских и сельских поселений, территориальных органов 
государственной  власти Ивановской области для содействия избирательным комиссиям при 
подготовке и проведении выборов Губернатора Ивановской области 14 сентября 2014 года и 
утвердить ее состав (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник 
Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте администрации Приволжского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет». 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания. 
 

 
Глава администрации                                                                       
Приволжского муниципального района                                                                            С.В. Зобнин 
  
 
 
 
 
 

                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к распоряжению администрации 

Приволжского муниципального района   
от 17.07.2014  № 430 - р 

 
 

С О С Т А В 
рабочей группы по обеспечению взаимодействия  администрации Приволжского 

муниципального района, городских и сельских поселений, территориальных органов 
государственной  власти Ивановской области для содействия избирательным комиссиям при 

подготовке и проведении выборов Губернатора Ивановской области  
14 сентября 2014 года 

 
Зобнин Сергей Витальевич  Руководитель рабочей группы, Глава администрации 

Приволжского муниципального района 
Частухина Елена Леонидовна Заместитель руководителя рабочей группы, председатель 

территориальной избирательной комиссии Приволжского   района 
Карцева Евгения Сергеевна Секретарь рабочей группы, руководитель аппарата 

администрации Приволжского муниципального района 
Соловьева Эльвина 
Александровна 

Заместитель главы администрации Приволжского муниципального 
района по социальным вопросам   

Старкин Игорь Вадимович Заместитель главы администрации Приволжского муниципального 
района, начальник финансового управления 

Носкова  
Елена Борисовна 

Заместитель главы администрации Приволжского муниципального 
района по экономическим вопросам 

Тихановский Владимир 
Витальевич 

Заместитель главы администрации Приволжского муниципального 
района по вопросам ЖКХ и строительства 

Касаткин  
Анатолий Ювенальевич 

Начальник ОМВД России по Приволжскому муниципальному 
району (по согласованию) 

Астафьева Ирина Леонидовна Главный редактор общественной газеты Приволжского 
муниципального района «Приволжская новь» (по согласованию) 

Мареев Александр Леонидович Глава администрации Приволжского городского поселения (по 
согласованию) 

Бебина Татьяна Николаевна Глава администрации Плесского городского поселения (по 
согласованию) 

Орлова Ольга Станиславовна Глава администрации Ингарского сельского поселения (по 
согласованию) 

Балин Иван Сергеевич Глава администрации Новского сельского поселения (по 
согласованию) 

Нагорнова 
Нина Владимировна 

Глава администрации Рождественского сельского поселения (по 
согласованию) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 



Информационное сообщение 
 

 
Администрация Приволжского муниципального района Ивановской области сообщает о 

предоставлении земельного участка на территории Приволжского района  на праве аренды для 
целей, не связанных со строительством: 

Ивановская область, Приволжский район, д.Колышино, ул.Речная, у д.87, с К№ 
37:13:030701:435, площадью 999 кв.м., для огородничества. 

В течении 7 календарных дней с момента опубликования граждане и юридические лица вправе 
направить в уполномоченный орган (администрацию района) мотивированное мнение в письменной 
форме по вопросу предоставления земельных участков для указанных целей, которое учитывается 
при принятии решения по заявлению о предоставлении земельного участка. 

 
 

Информационное сообщение 
 
 
Администрация Приволжского муниципального района Ивановской области сообщает о 

предоставлении земельного участка на территории Приволжского района  на праве аренды для 
целей, не связанных со строительством: 

Ивановская область, Приволжский район, г.Приволжск, пер.Фрунзе, напротив гаража №8, ряд 1, 
с К№ 37:13:010620:514, площадью 29 кв.м., для установки металлического гаража. 

В течении 7 календарных дней с момента опубликования граждане и юридические лица вправе 
направить в уполномоченный орган (администрацию района) мотивированное мнение в письменной 
форме по вопросу предоставления земельных участков для указанных целей, которое учитывается 
при принятии решения по заявлению о предоставлении земельного участка. 

 
 

Информационное сообщение 
 

 
Администрация Приволжского муниципального района Ивановской области сообщает о 

предоставлении земельных участков на территории Приволжского района для строительства с 
предварительным согласованием места размещения объекта: 

- для строительства хозяйственной постройки, расположенного по адресу: Ивановская область, 
Приволжский район, с.Толпыгино, ул.Просторная, категории земель - «Земли населенных пунктов»; 

- для строительства ВЛИ-0,4 кВ от существующей ТП-8 до вновь сооружаемой опоры, 
установленной на границе земельного участка магазина, расположенного по адресу: Ивановская 
область, г.Приволжск, в районе ул.Советская, д.13, категории земель - «Земли населенных пунктов»; 

- для строительства газопровода среднего давления по адресному ориентиру: Ивановская 
область, г.Приволжск, НТТ ул.Революционная, д.171А ГРП №16 - КТТ производственная котельная 
Василевской фабрики, категории земель - «Земли населенных пунктов»; 

- для строительства хозяйственной постройки, расположенного по адресу: Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Льнянщиков, западнее дома №4, категории земель - «Земли населенных пунктов»; 

- для строительства объектов электросетевого хозяйства (для технологического присоединения 
многоквартирного жилого дома), расположенного по адресу: Ивановская область, г.Приволжск, в 
районе ул.Большая Московская, д.6, категории земель - «Земли населенных пунктов»; 

- для строительства объектов электросетевого хозяйства (ЛЭП 6-кВ для резервного 
электроснабжения ТП-20), расположенного по адресу: Ивановская область, г.Приволжск, в районе 
пер.Чапаева, 12а ТП №20, категории земель - «Земли населенных пунктов»; 

- для строительства объектов электросетевого хозяйства (ЛЭП 6-кВ для резервного 
электроснабжения ТП-27), расположенного по адресу: Ивановская область, г.Приволжск, в районе 
ул.Ворошилова, д.5а, категории земель - «Земли населенных пунктов»; 

- для строительства подземного газопровода, расположенного по адресу: Ивановская область, 
Приволжский район, г.Плёс, ул.Спуск Горы Свободы, 12Б, категории земель - «Земли населенных 
пунктов». 

В течение 7 календарных дней с момента опубликования граждане и юридические лица вправе 
направить в уполномоченный орган (администрацию района) мотивированное мнение в письменной 
форме по вопросу предоставления земельных участков для указанных целей, которое учитывается 
при принятии решения по заявлению о предоставлении земельного участка. 

Данное информационное сообщение размещено в соответствии с п.3 статьи 31 Земельного 
Кодекса Российской Федерации в целях информирования населения и не предусматривает прием 
заявлений от иных лиц о предоставлении этого земельного участка. 
 

8 
 


	О внесении изменений в решение Совета Приволжского муниципального района
	от 26.07.2012 года № 59 «Об административной комиссии
	Приволжского муниципального района»
	В связи с кадровыми изменениями, Совет Приволжского муниципального района
	РЕШИЛ:
	1. Внести в Решение Совета Приволжского муниципального района от 26.07.2012 года № 59 «Об административной комиссии Приволжского муниципального района» следующие изменения:
	В Приложении № 2 «Состав административной комиссии Приволжского муниципального района»:
	а) в абзаце
	- слова «Куренёв Владимир Петрович – первый заместитель Главы администрации Приволжского муниципального района» заменить словами «Тихановский Владимир Витальевич – заместитель Главы администрации Приволжского муниципального района по вопросам ЖКХ и ст...
	Глава Приволжского
	муниципального района:                                                                                                     А.А. Замураев
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от    16.07.2014                                                         №  682 -п
	О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района  от 29.01.2013 № 44-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Приволжского муниципального района, при назначении на которые граждане ...
	В соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 23.06.2008 № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области»,  решением Совета Приволжского муниципального...
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района  от 29.01.2013 № 44-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Приволжского муниципального района, при назначении на которые граждане и при  заме...
	1.1. в пункте 1:
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от   16.07.2014                                                         № 683 -п
	О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района  от 29.01.2013 № 43-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Приволжского муниципального района, на которые распространяются огранич...
	В соответствии с Федеральным  законом от  25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 21.07.2010 N 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»», решением Совета Приво...
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района  от 29.01.2013 № 43-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Приволжского муниципального района, на которые распространяются ограничения, налаг...
	1.1. в пункте 1:
	2. Руководителю аппарата администрации Приволжского муниципального района ознакомить под роспись с настоящим постановлением заинтересованных муниципальных служащих, занимающих должности, указанные в пункте 1.1. настоящего постановления.
	3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета Приволжского муниципального района и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Приволжского муниципального района.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Приволжского муниципального района Карцеву Е.С.
	5. Данное постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
	Глава администрации
	Приволжского муниципального района                                                           С.В. Зобнин

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

